
Co nového v KAP  
 

II. Setkání Řídícího výboru MAP MČ P4 

 

Praha 19.1.2017 



Rozvoj podpory MAP 
 



Z projektu KAP podporuje MČ i HMP 

= cílem je podpora MČ při realizaci MAP 
 

• 12. 2015 setkání s OŠK MČ k projektu  

• 02. 2016 setkání s OŠK MČ k projektu s MŠMT a NIDV 

• 02. 2016 setkání s radními MČ k projektu 

• 04. 2016 setkání s radními MČ 1-22 a 23-56 k projektu 

• 08. 2016 setkání s Realizátory MAP, MŠMT a NIDV 

• 10. 2016 setkání s Realizátory MAP, MŠMT a NIDV 

• 12.2016  setkání s Realizátory MAP, MŠMT a NIDV  
 

• 01.2017 příprava 4 sousedských setkání MAP Prahy a SČ   
 

 



Operační programy VVV a PPR  
pro vzdělávání 

 



Projekt MAP má dva finanční zdroje   

= na financování realizace MAP 
 

• příprava dokumentu MAP vč. šetření, analýz a evaluací 

• realizace společných setkávání  a zajištění personálních 
nákladů 

• vzdělávání managementu škol a realizátorů MAP 
 

= na financování cílů MAP 
 

• Praha 14 získá prostředky na definované cíle MAP 



OP VVV 
= cílem je podpořit znalostní kompetence  a personální 
kapacity škol vč. nejnutnějšího neinvestičního vybavení 
 

• Šablony I. pro MŠ a ZŠ do 30.6.2017 

• podmínkou je vyplnění dotazníku / nikoliv účast v MAP 

• Šablony II. a III. budou tvořeny na základě MAP 
 

• Podpora žáků se zdravotním postižením do 31.1.2017 
 

• Budování kapacit II (03.2017 – 04.2017 pokračování budování kapacit I.) 

 

Více informací na http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyzvy-op-vvv  



Podmínky výzvy - Šablony pro MŠ a ZŠ  

• vyhodnocení dotazníku a pokyny k možnostem 
čerpání ze šablon jsou zpřístupněny v rozhraní: 

  

https://sberdat.uiv.cz/login 

 

• nutnost zvolení 1 šablony rozvíjející nejslabší oblast 
školy v porovnání s průměrem ČR, která vyplyne z 
dotazníkového šetření 

 

https://sberdat.uiv.cz/login
https://sberdat.uiv.cz/login


OP PPR 
= cílem je získat finanční zdroje na navýšení kapacit a 
kvalitnější vybavení škol  

 

• S.C. 4.1.: 

• č. 22 - provoz zařízení péče o děti (dětských skupin) do 14.12.2017  

• č. 23 - navyšování kapacit v základních školách do 30.3.2017 (MAP) 
 

• S.C. 4.2.: 

• č. 20 - modernizace zařízení a vybavení škol do 30.3.2017 (MAP) 

• č. 21 - posílení inkluze v multikulturní společnosti do 26.1.2017 
 

Více informací na http://www. http://penizeproprahu.cz/vyzvy/ 

 

 



Projektové záměry HMP 
ke zkvalitnění vzdělávání 



Praha schválila 12.2016 Krajský akční plán 

• podpora kompetencí k podnikavosti, iniciativě a kreativitě 
• podpora polytechnického vzdělávání 
• odborné vzdělávání včetně spolupráce škol a zaměstnavatelů 
• rozvoj kariérového poradenství 
• rozvoj škol jako center dalšího profesního rozvoje 
• inkluze 
• nepovinná témata 

- podpora matematické a čtenářské gramotnosti 
- rozvoj IT dovedností u žáků, studentů a pedagogických pracovníků 
- zvýšení kvality výuky cizích jazyků 
- zlepšení sociálního klimatu ve školách 

• tematické sítě a partnerství (návrhy projektů pro výzvu KAP) 
- polytechnická hnízda pro Prahu 
- centra interaktivní výuky (CIV) 
- mapa otevřených škol s paralelním edukačním centrem 
- centrum GEN  



Polytechnická hnízda pro Prahu 

= vybudování sítě dílen na SŠ pro ZŠ s partnerem HKP 
 

• vychází ze stávající nabídky a zkušeností našich aktivních SŠ 
 

• vytvoření mapy dílen s pokrytím HMP 
• zajištění dostupnosti a plošné informovanosti o nabídce 

 

• sjednocení nabídky základního rozsahu dílen pro ZŠ 
• časová dotace, vzorový ŠVP pro PV, jednotná podoba dílen 

 

• vzdělávání nejen žáků ale i doprovázejícího učitele  
• vytvoření certifikovaného vzdělávacího kurzu pro DVPP 

 



Digitalizace pražského vzdělávání 

= systémové a plošné zavedení IT technologií do škol 
 

• projekt by chtěl školám přinést: 
• přípravu a proškolení školního týmu – lídrů IT ve škole 
• 4 odborné učebny pro školu (pro podporu matematiky, cizích 

jazyků, přírodních věd, podnikavosti, profilace školy) 

• výukový software 
• síťování pedagogů skrz společnou výchozí platformu 

 

• v rámci projektu KAP I. – vybudování Center IT výuky (CIV) 
• vytvoření lektorského týmu pro Prahu / v každé CIV 1 lektor  



Mapa otevřených škol 

= školský portál pro společné setkávání a vzdělávání 
 

• I. etapa –Mapa otevřených pražských škol  
• nástroj na rychlé, intuitivní a účelné procházení nabídky bohatých aktivit škol 

na území Prahy 
• propojení škol a učitelů mezi sebou, s rodiči, zaměstnavateli,  soukromými 

subjekty a orgány státní správy 
 

• II. etapa – Paralelní edukační centrum 
• doplnění běžné školní výuky a zvýšení její atraktivity za pomoci specifických 

doprovodných úkolů, cvičení, her a simulací 
• seznamování s novými technologiemi a modely sociální adaptace na ně 
• podpora aktivního individuálního vzdělávání všech věkových skupin 
• vyhodnocování a řízení osobnostních a kariérních preferencí 



Centrum GEN 
= vize propojeného virtuálního a hmotného prostoru, který bude mít 
podobu dosud chybějícího celopražského vzdělávacího IQ-GEN-parku, 
posilujícího a integrujícího vzdělávání a pracovní dispozice  
 

• setkávání všech aktérů v rámci vzdělávacího procesu 
• přirozené mísení formálního a neformálního vzdělávání  
• seznamování návštěvníků se světem vědy a práce formou her 
• vyhodnocování osobnostních a pracovních dispozic návštěvníků v 

dlouhodobém horizontu 
• sledování aktuálních profesních trendů a jejich využívání v pracovním 

poradenství 
• prezentaci úspěšných národních trendů ve službách, obchodu a 

průmyslu ČR  
• Centrum gen může pomáhat KAP u 49 specifikovaných potřeb z 91  

 



 
 

Děkuji za pozornost 
 

 

 

Filip Kuchař 
 

filip.kuchar@praha.eu 

+420 739 044 375 

 


